
Stephania zippeliana

synonyma: Stephania florulenta

čeleď: Menispermaceae
oblasti: Melanésie, Nová Guinea, Tichý oceán

Roste na Nové Guineji, Nových Hebridech a Moluckých ostrovech v podobě dřevité šplhavé liány.
Dorůstá délky až 20m při průměru kmínku do 1,5cm. Listy jsou široce vejčité, špičaté až tupé,
dlouhé 11 - 27cm, široké 7 - 22cm a mají 6 - 19cm řapíky. Samčí květenství je velké, tvoří jej
okoličnaté vrcholíky na silných stopkách, samčí květy jsou bílé, mají 1 - 4mm stopky, 6 kališních
lístků délky 2mm, 3 korunní lístky délky 1mm a samičí květy mají 3 kališní i korunní lístky. Plodem je
široce obvejčitá peckovice délky 0,7 - 1cm, šířky 6 - 8mm s 2 - 6mm stopkou.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Stephania zippeliana
https://www.rostliny.net/rostlina/Stephania_florulenta
https://www.rostliny.net/celed/Menispermaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=281
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=6
https://www.rostliny.net/

